
   

  

LAGER: VARESLAG – BEDØMMELSESVEJLEDNING 
 
 

Øvelsen begynder Når deltageren modtager en plukke-/følgeseddel med tre pluklin-
jer af dommeren. Dommeren fungerer som kunde. 

 
Ergonomi 
 
 
 
 
 
 

 
Bedømmes efter de generelle regler.  
Ved plukning af varer er det tilladt for deltageren at løfte plukke-
enheden op i hensigtsmæssig arbejdshøjde i forhold til enhedsla-
sten, som er placeret på pakkebord. Hvis deltageren vælger at 
placere plukkeenheden på gulvet, skal vedkommende arbejde i 
en stilling enten med bøjede knæ eller siddende på hug. I forbin-
delse med påsætning af folie bør deltageren så vidt muligt undgå 
at arbejde med bøjet ryg. 
 

Kørsel med stabler 
 

Hvis stabler eller gods rammer reol, er der pointfradrag. Sker fej-
len under kørsel er pointfradraget større, end hvis det er en let 
berøring med gaffelspidserne under f.eks. nedtagning af palle. 
Hvis dommeren bedømmer en påkørsel som sikkerhedsmæssigt 
problematisk, stoppes deltageren for en påtale og i særlige tilfæl-
de kan deltageren stoppes. Det  
Øvelsen stoppes, hvis der tabes gods ved arbejde med stab-
ler.  
 

Ekspedition/klargøring 
til forsendelse 

Plukke efter plukke-/følgeseddel – efter hvert pluk sættes et flue-
ben på linien. Til brug for plukning benyttes stabler og EUR-palle. 
Plukkeenhederne (pallerne) hentes i plukkeområde og køres til 
pakkeområde, hvor der plukkes fra den enkelte plukkeenhed til 
enhedslasten. 
Underskrift på plukke-/følgesedlen. 
I tilfælde af mangel på varer mv. kontaktes kunden (dommeren). 

 
Emballagen 

 
Enhedslasten klargøres til transport ved hjælp af folie og eventu-
elt tape. Der skal især ses efter korrekt fastgørelse af folie samt 
korrekt afslutning.   
Følgeseddel medsendes i en lomme uden på enhedslasten.  
Deltageren foretager oprydning. 

 
Øvelsen slutter 
 
 
Dommerne kontrollerer 

 
Når deltageren har placeret enhedslasten på afmærket område, 
parkeret stableren, afleveret papirer til dommeren og melder klar. 
 
Korrekte varer – også i antal - i enhedslasten både i forhold til re-
kvisition og følgeseddel.  
 

Tid 
 
 
Kvalitet 

Den forbrugte tid noteres på dommerseddel, øvelsen stoppes ef-
ter 15 minutter. Der kan max opnås 50 point på tid i denne øvel-
se. 
 
Der kan max opnås 200 point for kvalitet i denne øvelse 
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